

**Lucrari de constructie a drumului de acces catre gunoiste
inclusiv relocarea ei, conform necesitatilor Primariei
com.Zirnesti, r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

**Lucrari de constructie a drumului de acces catre gunoiste inclusiv relocarea ei,
conform necesitatilor Primariei com.Zirnesti, r-l Cahul**

Valoarea de deviz 644 484,41 lei (Inklusiv TVA 20 %)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare drum de acces L=580 * 4,5 m				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	26,1000	82,50 0,00	2 153,25 0,00
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat de piatra sparta	100m2	26,1000	957,92 577,92	25 001,71 15 083,71
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	26,1000	12 700,86 316,16	331 492,45 8 251,78
		<i>Total</i>	lei			358 647,41
		Total Amenajare drum de acces L=580 * 4,5 m Inklusiv salariu				358 647,41 23 335,49
		2. Evacuare gunoi				
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal	100 m3	35,0000	1 599,00 0,00	55 965,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	5 250,0000	9,28 0,00	48 720,00 0,00
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea	100 m3	35,0000	257,82 24,32	9 023,70 851,20
		<i>Total</i>	lei			113 708,70
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				113 708,70 851,20

		Total	lei	472 356,11
		Asigurarea sociala	24 %	5 804,81
		Cheltueli de regie	8 %	38 252,87
		Total		516 413,79
		Beneficiul de deviz	4 %	20 656,55
		Total		537 070,34
		Tva	20 %	107 414,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		644 484,41 24 186,69

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a drumului de acces catre gunoiste
inclusiv relocarea ei, conform necesitatilor Primariei
com.Zirnesti, r-l Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de constructie a drumului de acces catre gunoiste inclusiv relocarea ei,
conform necesitatilor Primariei com.Zirnesti, r-l Cahul**

Valoarea de deviz 644 484,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	248,983	64,00	15 934,91
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,934	64,00	8 251,78
		Total manopera				24 186,69

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	26,100	350,00	9 135,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	26,100	500,00	13 050,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	493,290	500,00	246 645,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,175	500,00	87,50
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,150	500,00	19 575,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,400	20,00	2 088,00
		Total materiale de construcții				290 580,50

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,011	550,00	2 756,16
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	31,320	300,00	9 396,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	70,731	300,00	21 219,30
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	29,232	200,00	5 846,40
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,734	550,00	3 703,59
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	14,700	550,00	8 085,00
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	186,550	300,00	55 965,00
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,767	100,00	276,66
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	121,800	400,00	48 720,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,805	150,00	1 620,81
		Total utilaje de construcții				157 588,92

Total	lei	472 356,11
Asigurarea sociala	24 %	5 804,81
Cheltueli de regie	8 %	38 252,87
Total		516 413,79

Beneficiul de deviz	4 %	20 656,55
Total		537 070,34
Tva	20 %	107 414,07
Total deviz:		644 484,41

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a drumului de
acces catre gunoiste inclusiv relocarea ei,
conform necesitatilor Primariei com.Zirnesti, r-l
Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare drum de acces L=580 * 4,5 m				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			82,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		<i>Total</i>	lei			2 153,25
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat de piatra sparta	100m2			957,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		<i>Total</i>	lei			25 001,71
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 700,86 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	550,00	141,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitoer de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<i>Total</i>	lei			331 492,45
		2. Evacuare gunoi				
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			1 599,00 0,00
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	300,00	1 599,00
		<i>Total</i>	lei			55 965,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
		<i>Total</i>	lei			48 720,00
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea	100 m3			257,82 24,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,00	24,32

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	500,00	2,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	550,00	231,00
		<i>Total</i>	lei			9 023,70

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.